
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2006 05478/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali   

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     85
approvata il 17 luglio 2006

DETERMINAZIONE:  C.10 - PROGRAMMA DI ACQUISTI MOBILI, MACCHINE E
ATTREZZATURE PER LA CIRCOSCRIZIONE 10. APPROVAZIONE ED IMPEGNO DI
SPESA PER EURO 15.000,00. FINANZIAMENTO CON MUTUO.

Considerato che la Circoscrizione 10 intraprende un numero sempre maggiore di iniziative,
per la realizzazione delle quali si avvale di strutture presenti sul territorio (impianti sportivi, centri
d’incontro, centri di aggregazione, ecc.);

Preso atto che la presente Circoscrizione valuta quale uno dei presupposti indispensabili  per
il buon funzionamento ed il potenziamento della stessa, quello di attrezzare idoneamente le
strutture circoscrizionali succitate al fine di conseguire la massima fruibilità dei servizi erogati;

Tutto ciò premesso, si riscontra la necessità di provvedere all’acquisto di beni inventariabili
tra cui, specificatamente:
- Arredi ed attrezzature per gli uffici amministrativi circoscrizionali e Ufficio Tecnico, per

la sala consiliare e i locali ad uso riunioni;
- Arredi ed attrezzature per l’allestimento o l’arredamento di vari servizi circoscrizionali

aperti al pubblico;
- Attrezzature varie per gli impianti sportivi;
- Transenne, tavoli, sedie, griglie, gazebo ed attrezzature varie per le manifestazioni;
- Attrezzature per l’ottimizzazione, l’utilizzo e la gestione dei Centri d’incontro e del

Centro del Protagonismo Giovanile;
Nei limiti previsti dall’art. 9 del Regolamento per la Disciplina dei Contratti, approvato in data

7 marzo 2005.
Per gli acquisti suddetti, si stima una spesa complessiva di Euro 15.000,00 (IVA compresa)

da finanziarsi con mutuo da contrarre F.I. Banca OPI – DEXIA- INTESA 2004/2006 (scadenza
31 dicembre 2006. 

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;



2006 05478/093 2

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
     

DETERMINA

1) Di approvare il programma descritto in narrativa, per la realizzazione del quale si renderà
necessario procedere ad acquisizioni di beni attraverso idonee gare, nel rispetto di quanto
previsto dall’art. 9 del Regolamento per la Disciplina dei Contratti;

2) Di impegnare la spesa complessiva di Euro 15.000,00 (IVA compresa), con imputazione
al cod. intervento n. 2010105 del Bilancio 2006, cap. 108000 “Circoscrizioni Comunali
– acquisto mobili, macchine ed attrezzature” per l’acquisto dei beni descritti in narrativa;

3) Di finanziare la spesa in oggetto con mutuo da contrarre F.I. Banca OPI – DEXIA –
INTESA 2004/2006 (scadenza 31 dicembre 2006). Gli oneri finanziari dell’investimento
sono inclusi nelle previsioni di spesa del Bilancio Pluriennale per il Triennio 2006/2008,
approvato con deliberazione consiliare del 06 febbraio 2006, esecutiva dal 20 febbraio
2006, mecc. 200512042/024. L’erogazione della spesa è subordinata alla concessione del
mutuo.

4) L’entrata del mutuo di Euro 15.000,00 (Iva compresa), viene accertata al codice risorsa
5030020 del Bilancio 2006 – cap. 41300 “Mutui diversi da contrarre” al fine di
conservare i corrispondenti impegni.  

Torino, 17 luglio 2006                   IL DIRETTORE
                  dott. Giuseppe CONIGLIARO

         

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA

     

     


